
 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

 
                  COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     5 

 

 

OGGETTO : 
CONVALIDA   DEI   CONSIGLIERI   ELETTI   E  DEL  SINDACO  NELLA CONSULTAZIONE  ELETTORALE  

DEL  25  MAGGIO  2014  ED  EVENTUALI SURROGAZIONI. 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  dieci, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  00,  nella sala delle adunanze 

consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 

ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Consigliere Comunale    X 

    TREVISAN FABIANO  Consigliere Comunale   X  

    BOERI FABRIZIO  Consigliere Comunale   X  

    MACCAGNOLA FABIO  Consigliere Comunale   X  

    LICCARDO DOMENICO  Consigliere Comunale   X  

    FERRERA ANTONINO  Consigliere Comunale   X  

    ENFASI DAVIDE  Consigliere Comunale   X  

    MERLINI MAURO  Consigliere Comunale   X  

    PONZETTO ROBERTO  Consigliere Comunale   X  

    CARRERA PIERANGELO  Consigliere Comunale   X  

    Totale  10   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor dott. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera C.C. n.5 del 10/06/2014 

OGGETTO: Convalida dei consiglieri eletti e del Sindaco nella consultazione elettorale del 25 maggio 

2014 ed eventuali surrogazioni. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  

n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, 

n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del 

numero dei consiglieri comunali; 

 

VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 

 

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 

convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 

267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Ufficio Centrale / 

Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

DATO ATTO che: 

–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 03/06/2014  affisso all'Albo Pretorio ed in 

altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

–  ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in 

atti; 

–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti; 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

NESSUNO avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 D.Lgs.267/00 TUEL dal responsabile del 

servizio competente; 

 

DISPOSTE singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, ed 

accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 

 

D E L I B E R A 

 

1)  di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della 

elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono 

stati eletti nella consultazione del  25/05/2014 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

G e n e r a l i t à 

 

Cifra elettorale Esito votazione convalida 

Sindaco:  Manzini Matteo 567 10 
 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

 

 

 

 

 

10 

10 

10 

 

Consiglieri: 

Milanesi Davide 

Trevisan Fabiano 

Boeri Fabrizio 

Maccagnola Fabio 

Liccardo Domenico 

Ferrera Antonino 

Enfasi Davide 

 

 

 

Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non 

eletti: 

Merlini Mauro (candidato Sindaco) 

Ponzetto Roberto 

Carrera Pierangelo 

 

 

 

 

 

681 

605 

604 

596 

593 

591 

582 

 

 

 

 

 

275 

317 

300 

 

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, 

n. 267. 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

____________________ 

 

Garbagna Novarese, lì _________________  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( dott. Gabrio Mambrini) 

 

 

===================================================================== 

 

 


